RISTORANTE

c#reclo

Benvenuti - Herzlich Willkommen
im Ristorante Alfredo!

Wir freuen uns sehr, dass Sie heute unser Gast sind und hoffen, dass
Sie Ihren Aufenthalt in unserem Restaurant bei gutem Essen und in
angenehmer Atmosphdre geniefSen werden.

Sollten Sie Wiinsche haben, die nicht auf der Karte verzeichnet sind,
sprechen Sie uns bitte an. Wir werden alles uns mogliche versuchen,
diese zu berticksichtigen.

Bitte beachten Sie auch unsere aktuellen und regelmdfsig
wechselnden Tagesangebote auf der Tafel!

Wir wiirden uns sehr freuen, Sie bald wieder als unseren Gast
begrtifsen zu dtirfen und wiinschen Ihnen jetzt:

Buon appetito! - Guten Appetit!

Die Ausweisung der Zusatzstoffe und Allergene finden Sie auf der letzten Seite unserer Speisekarte



RISTORANTE

creclo

ANTIPASTI - VORSPEISEN

1. Bruschetta classica (3 Stiick)(a,9,1,3,9) 6,00 €
Knoblauchbrot mit Tomatenwiirfeln und Krdutern

2. Mozzarella caprese (g,1,3,5,9,10) 10,00 €
Frische Tomaten mit Mozzarella, Basilicumpesto und Oliven

3. Antipastino di verdure (1,3) 11,00 €

Kleine Antipasti mit Gemdtise

4. Carpaccio di manzo (g,1,3,5,9) 12,50 €

Rinderfilet in hauchdiinnen Scheiben mit Rucola und Parmesan

5. Antipasti misto speciale fiir 2 Personen (a,c,fg,1,3,5910) 23,00 €
Biiffelmilch Mozzarella, Parmaschinken, Tiroler Speck,
Tomaten, Gemtise der Saison, Oliven und Rucola



RISTORANTE

creclo

INSALATA - SALAT

10. Insalata mista (h,1,9,11) 7,50 €

gemischter Salat der Saison mit Apfeln, Gurken,
Kirschtomaten, Kiirbiskernen und Zitronenol

11. Insalata Cesare (a,d,g,i,1,2,3,5,6,9,10) 11,00 €
knackiger Romersalat, getrocknete Tomaten, Oliven,

mit Sardellenfilets, Parmesan, in Knoblauchdél gerosteten WeifSbrotwiirfeln

und mit Senf-Honig-Dressing

12. Insalata con tagliata (g,h,13,5,6,9,10) 15,50 €
knackiger Romersalat, Kirschtomaten, Oliven, getrocknete Tomaten,
mit Rindfleischstreifen und gerésteten Pinienkernen und Parmesan

13. Insalata Venezia (a,b,i,1,2,3,4,6,10) 16,50 €
gemischter Salat der Saison

mit getrockneten Tomaten, Oliven, Rucola,

gebratenen Riesen-Garnelen und mit Senf-Honig-Dressing



RISTORANTE

creclo

PASTA - NUDELN

20. Spaghetti aglio, olio e peperoncino (a,1,2,3) 10,00 €
mit Knoblauch, Ol und Chili

21. Spaghetti alla Carbonara (a,c,g,1,2,3,5) 12,00 €

mit Speck und Ei in Sahnesauce

22. Spaghetti con Gamberi (a,b,1,2,3,6) 17,50 €

mit Riesen-Garnelen in pikanter Tomatensauce

23. Maccheroni con Gorgonzola e Broccoli (a,1,2,3,9) 14,50 €

mit Gorgonzolakdse und Broccoli

24. Penne alla Leccese (a,2,3,5) 13,50 €
mit gebratenem Gemdtise in Tomatensahnesauce

25. Tortellini al Forno (a,c,g,h,3,5,6,9) 13,50 €
mit Champignons in Tomatensahnesauce und
mit frischer Mozzarella iiberbacken



RISTORANTE

creclo

CARNE - FLEISCH

30. Scaloppine alla Piemontese (g,5) 18,50 €

Schweinerticken mit Champignons in Sahnesauce

31. Petto di pollame fritto in salsa verde (g,i) 19,50 €

Kross gebratene Maispoularde in griiner Pfeffersauce

32. Saltimbocca alla Romana (a,1,3,5,9) 23,50 €
Kalbsrticken mit Parmaschinken und Salbei in Weifsweinsauce, Romana Art

33. Rumpsteak alla Pizzaiola (g,2,3,5) 24,50 €

Rumpsteak in einer wiirzigen Tomatensauce mit Oliven

PESCE - FISCH

40. Calamari Livornese (m,1,3,6) 21,50 €

Tintenfischringe mit Oliven, Knoblauch und Kapern in Tomatensauce

41. Gamberi aglio, olio e peperoncino (b,1,3,6,9) 23,50 €
Riesen-Garnelen gebraten in leicht pikantem Olivendl,
mit Kirschtomaten, Oliven, Kapern und Knoblauch, Chili

42. Salmone ,Alfredo* (d3,6) 24,50 €

Lachsfilet gebraten mit leichter Orangen-Zitronensauce und Honig

43. Zandeffilet (b,d,g,1,3,6) 24,50 €

gebraten in Hummercremesauce

Als Beilage servieren wir Kartoffeln und Gemtise der Saison.



RISTORANTE

creclo

PIZZA

50. Pizza Margherita (a,9,5,9) 10,00 €

mit Tomatensauce und Kdse

51. Pizza Funghi (a,g,5,9) 11,00 €

mit Tomatensauce, Kdse und Champignons

52. Pizza Salami (a,g,5,9) 11,00 €
mit Tomatensauce, Kdse und Salami

53. Pizza Prosciutto (a,9,5,9) 11,00 €
mit Tomatensauce, Kdse und gekochten Schinken

54. Pizza Primavera (a,9,5,9) 13,50 €

mit Tomatensauce, Kdse und gemischten Gemtise

55. Pizza Capricciosa( a,9,1,5,9k,10) 13,50 €

mit Tomatensauce, Kdise, Champignons, Oliven, gekochtem Schinken, Artischocken

56. Pizza Gorgonzola e Pancetta (a,g,3,59) 13,50 €

mit Tomatensauce, Gorgonzola und Speck

57. Pizza Tonno (a,d,g,1,5,6,9,10) 14,50 €

mit Tomatensauce, Kdse, Thunfisch, Oliven, Kapern, Zwiebeln

58. Pizza Diavola (a,g,5,9) 15,50 €

mit Tomatensauce, Kdse, pikanter Salami, Paprika

59. Pizza Parma (a,9,5,9) 16,50 €

mit Tomatensauce, Kdse, Parmaschinken, Rucola, Parmesan

60. Pizza Taormina (a,b,g,1,5,6,9) 17,50 €
mit Tomatensauce, Kdse, Riesen-Garnelen, Zucchini, Paprika, Knoblauch



RISTORANTE

creclo

DOLCI - DESSERT

65. Tartufo nero (c,g,h,2,3) 6,00 €
Nuss-/Schokoladeneis

66. Semifreddo al Torroncino (c,g,2,4) 6,00 €
Dessert mit Nougat

67. Tiramisu al Grand Marnier (¢,g,2,4,5) 6,50 €
Dessert aus Venetien

68. Panna cotta (g,2,4,5) 6.50 €
Pudding-Dessert

69. Mousse al cioccolato (c,g,2) 6,50 €
Schokoladenmousse



RISTORANTE

creclo

GETRANKE

APERITIFS

71. Prosecco
72. Aperol Spritz (2)

73. Martini (Bianco/Rosso/Dry) (2)

74. Campari Orange (2)
75. Campari Spritz (2)

76. Prosecco

SPIRITUOSEN

8o. Grappa Casa

81. Amaretto Saronno (2)
82. Amaro Averna (2)

83. Ramazzotti (2)

84. Limoncello (2)

8s5. Vecchia Romagna (2)
86. Fernet Branca (2)

87. Sambuca

0,11
0,2 [
5cl
0,2 [
0,2 [

0,7 [

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2cl

5,00 €
7,00 €
4,00 €
6,00 €
6,50 €
24,00 €

4,50 €
450 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
450 €
4,50 €
4,50 €



RISTORANTE

creclo

OFFENE WEINE (1,3,6)

Hauswein (Weiss/Rose/Rot)

90. Glas o,2 1 5,50 €
91 Karaffe 12 1 10,00 €
92. Karaffe 11 19,00 €
93. Weinschorle 0,21 5,00 €

Aufunserer separaten Weinkarte finden Sie eine schone
Auswahl verschiedener italienischer Flaschen-Weine,

die wir Ihnen bestens empfehlen konnen!

BIER (1,3,6)

100. Konig Pilsener vom Fass 0,31 4,00 €
101. Konig Pilsener vom Fass 0,5 I 5,50 €
102. Benediktiner Weizen Bier 0,5 1 5,50 €
103. Kostritzer Schwarzbier 0,31 4,00 €
104. Alster Wasser 0,31 4,00 €

105. Alster Wasser 0,5 I 5,50 €



RISTORANTE

creclo

ALKOHOLFREIE GETRANKE

110. Wasser, still 0,25 |
111. Mineral Wasser 0,25 [
112. Wasser Panna, still 0,75 |
113. Wasser San Pellegrino 0,75 [

114. Cola (8), Fanta, Sprite, Spezi (2,3,5) 0,21
115. Cola (8), Fanta, Sprite, Spezi (2,35) 0,4 [

116. Apfelsaft (2,3) 0,31
117. Orangensaft (2,3) 0,31
18. Apfelschorle (2,3) 0,31
HEISSE GETRANKE

120. Café Alfredo (8,11)

121. Espresso Alfredo (8,11)

122. Doppio Espresso Alfredo (8,11)
123. Cappuccino Alfredo (8,11)

124. Latte Machiatto Alfredo (81)

3,00 €
3,00 €
6,00 €
6,00 €
2,50 €
4,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

3,00 €
3,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €



RISTORANTE

creclo

a) Glutenhaltiges Getreide
b) Krebstiere

c) Eier

d) Fisch

e) Mandeln, Niisse

f) Soja

g) Milch

h) Schalenfriichte, Niisse
i) Senf

j) Sellerie

k) Sesam

) Schwefeldioxid und Sulfit
m) Weichtiere

n) Lupine

Allergene

Zusatzstoffe

1.) mit Konservierungsstoff

2.) mit Farbstoff

3.) mit Antioxidationsmittel

4.) mit SiifSungsmittel Saccharin
5.) mit Phosphat

6.) geschwefelt

7.) chininhaltig

8.) koffeinhaltig

9.) mit Geschmacksverstdrker
10.) geschwirzt

11.) gewachst



