

Benvenuti - Herzlich Willkommen im Ristorante Alfredo!

Wir freuen uns sehr, dass Sie heute unser Gast sind und hoffen, dass Sie Ihren Aufenthalt in unserem Restaurant bei gutem Essen und in angenehmer Atmosphäre genießen werden.

Sollten Sie Wünsche haben, die nicht auf der Karte verzeichnet sind, sprechen Sie uns bitte an. Wir werden alles uns mögliche versuchen, diese zu berücksichtigen.

Bitte beachten Sie auch unsere aktuellen und regelmäßig wechselnden Tagesangebote auf der Tafel!

Wir würden uns sehr freuen, Sie bald wieder als unseren Gast begrüßen zu dürfen und wünschen Ihnen jetzt:

Buon appetito! - Guten Appetit!



ANTIPASTI – VORSPEISEN

1. Bruschetta classica (3 Stück)(a,g,1,3,9) Knoblauchbrot mit Tomatenwürfeln und Kräutern	6,00€
2. Mozzarella caprese (g,1,3,5,9,10) Frische Tomaten mit Mozzarella, Basilicumpesto und Oliven	10,00 €
3. Antipastino di verdure (1,3) Kleine Antipasti mit Gemüse	11,00 €
4. Carpaccio di manzo (g,1,3,5,9) Rinderfilet in hauchdünnen Scheiben mit Rucola und Parmesan	12,50 €
5. Antipasti misto speciale für 2 Personen (a,c,f,g,1,3,5,9,10) Büffelmilch Mozzarella, Parmaschinken, Tiroler Speck, Tomaten, Gemüse der Saison, Oliven und Rucola	23,00 €



INSALATA – SALAT

10. Insalata mista (h,1,9,11) gemischter Salat der Saison mit Äpfeln, Gurken, Kirschtomaten, Kürbiskernen und Zitronenöl	7,50 €
11. Insalata Cesare (a,d,g,i,1,2,3,5,6,9,10) knackiger Römersalat, getrocknete Tomaten, Oliven, mit Sardellenfilets, Parmesan, in Knoblauchöl gerösteten Weißbrotwürfeln und mit Senf-Honig-Dressing	11,00 €
12. Insalata con tagliata (g,h,1,3,5,6,9,10) knackiger Römersalat, Kirschtomaten, Oliven, getrocknete Tomaten, mit Rindfleischstreifen und gerösteten Pinienkernen und Parmesan	15,50 €
13. Insalata Venezia (a,b,i,1,2,3,4,6,10) gemischter Salat der Saison mit getrockneten Tomaten, Oliven, Rucola, gebratenen Riesen-Garnelen und mit Senf-Honig-Dressing	16,50 €



PASTA - NUDELN

20. Spaghetti aglio, olio e peperoncino (a,1,2,3) mit Knoblauch, Öl und Chili	10,00 €
21. Spaghetti alla Carbonara (a,c,g,1,2,3,5) mit Speck und Ei in Sahnesauce	12,00 €
22. Spaghetti con Gamberi (a,b,1,2,3,6) mit Riesen-Garnelen in pikanter Tomatensauce	17,50 €
23. Maccheroni con Gorgonzola e Broccoli (a,1,2,3,9) mit Gorgonzolakäse und Broccoli	14,50 €
24. Penne alla Leccese (a,2,3,5) mit gebratenem Gemüse in Tomatensahnesauce	13,50 €
25. Tortellini al Forno (a,c,g,h,3,,5,6,9) mit Champignons in Tomatensahnesauce und mit frischer Mozzarella überbacken	13,50 €



CARNE – FLEISCH

30. Scaloppine alla Piemontese (g,5) Schweinerücken mit Champignons in Sahnesauce	18,50 €
31. Petto di pollame fritto in salsa verde (g,i) Kross gebratene Maispoularde in grüner Pfeffersauce	19,50 €
32. Saltimbocca alla Romana (a,1,3,5,9) Kalbsrücken mit Parmaschinken und Salbei in Weißweinsauce, Romana Art	23,50 €
33. Rumpsteak alla Pizzaiola (g,2,3,5) Rumpsteak in einer würzigen Tomatensauce mit Oliven	24,50 €
PESCE - FISCH	
40. Calamari Livornese (m,1,3,6) Tintenfischringe mit Oliven, Knoblauch und Kapern in Tomatensauce	21,50 €
41. Gamberi aglio, olio e peperoncino (b,1,3,6,9) Riesen-Garnelen gebraten in leicht pikantem Olivenöl, mit Kirschtomaten, Oliven, Kapern und Knoblauch, Chili	23,50 €
42. Salmone "Alfredo" (d,3,6) Lachsfilet gebraten mit leichter Orangen-Zitronensauce und Honig	24,50 €
43. Zanderfilet (b,d,g,1,3,6) gebraten in Hummercremesauce	24,50 €

Als Beilage servieren wir Kartoffeln und Gemüse der Saison.



PIZZA

50. Pizza Margherita (a,g,5,9) mit Tomatensauce und Käse	10,00 €
51. Pizza Funghi (a,g,5,9) mit Tomatensauce, Käse und Champignons	11,00 €
52. Pizza Salami (a,g,5,9) mit Tomatensauce, Käse und Salami	11,00 €
53. Pizza Prosciutto (a,g,5,9) mit Tomatensauce, Käse und gekochten Schinken	11,00 €
54. Pizza Primavera (a,g,5,9) mit Tomatensauce, Käse und gemischten Gemüse	13,50 €
55. Pizza Capricciosa (a,g,1,5,9k,10) mit Tomatensauce, Käse, Champignons, Oliven, gekochtem Schinken, Artischocken	13,50 €
56. Pizza Gorgonzola e Pancetta (a,g,3,5,9) mit Tomatensauce, Gorgonzola und Speck	13,50 €
57. Pizza Tonno (a,d,g,1,5,6,9,10) mit Tomatensauce, Käse, Thunfisch, Oliven, Kapern, Zwiebeln	14,50 €
58. Pizza Diavola (a,g,5,9) mit Tomatensauce, Käse, pikanter Salami, Paprika	15,50 €
59. Pizza Parma (a,g,5,9) mit Tomatensauce, Käse, Parmaschinken, Rucola, Parmesan	16,50 €
60. Pizza Taormina (a,b,g,1,5,6,9) mit Tomatensauce, Käse, Riesen-Garnelen, Zucchini, Paprika, Knoblauch	17,50 €



DOLCI – DESSERT

65. Tartufo nero (c,g,h,2,3) Nuss-/Schokoladeneis	6,00€
66. Semifreddo al Torroncino (c,g,2,4) Dessert mit Nougat	6,00€
67. Tiramisu al Grand Marnier (c,g,2,4,5) Dessert aus Venetien	6,50 €
68. Panna cotta (g,2,4,5) Pudding-Dessert	6.50 €
69. Mousse al cioccolato (c,g,2) Schokoladenmousse	6,50 €



GETRÄNKE

APERITIFS

71. Prosecco	0,1 l	5,00€
72. Aperol Spritz (2)	0,2 l	7,00 €
73. Martini (Bianco/Rosso/Dry) (2)	5 cl	4,00 €
74. Campari Orange (2)	0,2 l	6,00 €
75. Campari Spritz (2)	0,2 l	6,50 €
76. Prosecco	0,7 l	24,00 €
SPIRITUOSEN		

80. Grappa Casa	2 cl	4,50 €
81. Amaretto Saronno (2)	2 cl	4,50 €
82. Amaro Averna (2)	2 cl	4,50 €
83. Ramazzotti (2)	2 cl	4,50 €
84. Limoncello (2)	2 cl	4,50 €
85. Vecchia Romagna (2)	2 cl	4,50 €
86. Fernet Branca (2)	2 cl	4,50 €
87. Sambuca	2 cl	4,50 €



OFFENE WEINE (1,3,6)

Hauswein (Weiss/Rose/Rot)

90.	Glas 0,2 l	5,50 €
91.	Karaffe ½ l	10,00 €
92.	Karaffe 1 l	19,00 €
93.	Weinschorle 0,2 l	5,00€

Auf unserer separaten Weinkarte finden Sie eine schöne Auswahl verschiedener italienischer Flaschen-Weine, die wir Ihnen bestens empfehlen können!

BIER (1,3,6)

100. König Pilsener vom Fass	0,3 l	4,00€
101. König Pilsener vom Fass	0,5 l	5,50 €
102. Benediktiner Weizen Bier	0,5 l	5,50 €
103. Köstritzer Schwarzbier	0,3 l	4,00€
104. Alster Wasser	0,3 l	4,00€
105. Alster Wasser	0,5 l	5,50 €



ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

0,25 l	3,00€
0,25 l	3,00 €
0,75 l	6,00 €
0,75 l	6,00 €
0,2 l	2,50 €
0,4 l	4,50 €
0,3 l	4,00 €
0,3 l	4,00 €
0,3 l	4,00€
	0,25 l 0,75 l 0,75 l 0,2 l 0,4 l 0,3 l 0,3 l

HEISSE GETRÄNKE

120. Café Alfredo (8,11)	3,00 €
121. Espresso Alfredo (8,11)	3,00 €
122. Doppio Espresso Alfredo (8,11)	4,00 €
123. Cappuccino Alfredo (8,11)	4,00 €
124. Latte Machiatto Alfredo (8,11)	4,00 €

RISTORANTE

Allergene

- a) Glutenhaltiges Getreide
- b) Krebstiere
- c) Eier
- d) Fisch
- e) Mandeln, Nüsse
- f) Soja
- g) Milch
- h) Schalenfrüchte, Nüsse
- i) Senf
- j) Sellerie
- k) Sesam
- 1) Schwefeldioxid und Sulfit
- m) Weichtiere
- n) Lupine

Zusatzstoffe

- 1.) mit Konservierungsstoff
- 2.) mit Farbstoff
- 3.) mit Antioxidationsmittel
- 4.) mit Süßungsmittel Saccharin
- 5.) mit Phosphat
- 6.) geschwefelt
- 7.) chininhaltig
- 8.) koffeinhaltig
- 9.) mit Geschmacksverstärker
- 10.) geschwärzt
- 11.) gewachst